
 
 

1/13 
 

ANO VII  N° 1885 – Sexta - Feira 12 de Março de 2021  
 PORTARIA Nº 836/2021 

 

CAROLINE BRANDÃO CERQUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

Considerando a existência da Pandemia da COVID-19 nos termos declarados pela OMS (Organização Mundial de Saúde) e o 
surgimento de uma nova variante do coronavírus; 

 

Considerando as recomendações expedidas pelo Ministério de Saúde;  

 

Considerando as necessárias e urgentes medidas locais e globais de controle do avanço do coronavírus, a Câmara Municipal de Aral 
Moreira/MS; 
          RESOLVE: 

Artigo1º - Fixar o atendimento ao público da Câmara Municipal de Aral Moreira/MS no horário das 8 h e 30min 
às 10 h e 30min, por um período de 30 (trinta) dias, de 15 de março de 2021 a 15 de abril de 2021.  

 
Artigo 2º - Reiterar que o expediente interno desta Casa de Leis será normal, das 07 h às 13 horas.  

 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 12 de março de 2021.   

 
 

Caroline Brandão Cerqueira 
Presidente 

(assinatura no original) 

Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se.  

 
RESOLUÇÃO Nº 135/2021 

 
ALTERA O ARTIGO 1º DA RESOLUÇÃO Nº 114/2014, DE 20 DE AGOSTO DE 2014, QUE DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DAS SESSÕES 
ORDINÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA/MS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, FAZ SABER QUE A 
CÂMARA MUNICIPAL EM SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 09 DE MARÇO DE 2021, APROVOU, E ELA PROMULGA A 
SEGUINTE RESOLUÇÃO: 

 
 

Art. 1º - O Artigo 1º da Resolução nº 114/2014, de 20 de agosto de 2014, passa a ter a seguinte redação: 
  
Art. 1º – As Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Aral Moreira/MS, passarão a serem realizadas as terças-feiras, com 
início às 19h e término às 22h. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a 
Resolução nº 114/2014. 

 
                     Plenário Agostinho Wolf, 11 de Março de 2021. 

 
Presidente 

(assinatura no original) 
 
 



 
 

2/13 
 

ANO VII  N° 1885 – Sexta - Feira 12 de Março de 2021  
 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Pregão n.º 002/2021, que versa sobre 
registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados na merenda escolar para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, nas escolas da rede municipal de ensino e Ceinf - com fornecimento 
parcelado - pelo período de 12 (doze) meses, realizada em 09/03/2021, com início às 08:00 horas, sagrou-se detentora da 
Ata, por apresentar menor preço, a licitante :  
 
 
IVONE DA SILVA FERREIRA – ME            R$ 534.387,42 

C. GONÇALVES - ME                                 R$ 498.150,19 
 

Aral Moreira - MS, 10 de Março de 2021 
 

.................................................... 
ALEXANDRE RIBEIRO DE SOUZA 

PREGOEIRO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 Comunico a homologação da adjudicação proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio referente a licitação na modalidade 
Pregão Presencial n.º 002/2021, fica convocado o representante da empresa:  
 

IVONE DA SILVA FERREIRA – ME 
C. GONÇALVES – ME 

 

Vencedora da licitação, para comparecer na sede da Prefeitura Municipal de Aral Moreira, no prazo de 03 (três) dias, a 
contar da data da Homologação, e assinarem a Ata de Registro, sob pena de decair do direito à contratação. 

 

Aral Moreira – MS, 11 de Março de 2021 
 

.................................................. 
 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3/13 
 

ANO VII  N° 1885 – Sexta - Feira 12 de Março de 2021  
 



 
 

4/13 
 

ANO VII  N° 1885 – Sexta - Feira 12 de Março de 2021  
 



 
 

5/13 
 

ANO VII  N° 1885 – Sexta - Feira 12 de Março de 2021  
 



 
 

6/13 
 

ANO VII  N° 1885 – Sexta - Feira 12 de Março de 2021  
 



 
 

7/13 
 

ANO VII  N° 1885 – Sexta - Feira 12 de Março de 2021  
 



 
 

8/13 
 

ANO VII  N° 1885 – Sexta - Feira 12 de Março de 2021  
 



 
 

9/13 
 

ANO VII  N° 1885 – Sexta - Feira 12 de Março de 2021  
 



 
 

10/13 
 

ANO VII  N° 1885 – Sexta - Feira 12 de Março de 2021  
 



 
 

11/13 
 

ANO VII  N° 1885 – Sexta - Feira 12 de Março de 2021  
 



 
 

12/13 
 

ANO VII  N° 1885 – Sexta - Feira 12 de Março de 2021  
 



 
 

13/13 
 

ANO VII  N° 1885 – Sexta - Feira 12 de Março de 2021  
 

 


	Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se.
	A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Pregão n.º 002/2021, que versa sobre registro de preços p...

	C. GONÇALVES - ME                                 R$ 498.150,19
	Aral Moreira - MS, 10 de Março de 2021
	ALEXANDRE RIBEIRO DE SOUZA

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	Aral Moreira – MS, 11 de Março de 2021


		2021-03-12T13:10:35-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




